350WATTS/700VA TENSÃO 
NOMINAL DE SAÍDA: 115V FREQÜÊNCIA DE SAÍDA 
(SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA): 60 HZ 
TOPOLOGIA: LINE INTERACTIVE TIPO DE FORMA DE 
ONDA: SENOIDAL APROXIMADA. 

UND 40 

NOTEBOOK TIPO 1 CONFIGURAÇÃO MÍNIMA - 
PROCESSADOR COM ÍNDICE MÍNIMO DE  10.600 (DEZ 
MIL E SEISCENTOS) PONTOS TENDO COMO 
REFERÊNCIA A BASE DE DADOS PASSMARK CPU 
MARK VERSÃO 10 DISPONÍVEL NO SITE: 
(HTTP://WWW.CPUBENCHMARK.NET/) - - MEMÓRIA 
8GB DDR4, 2400MHZ (1 X 8GB) COM SUPORTA ATÉ 
32GB DOIS SLOTS DE MEMÓRIA - DISCO RÍGIDO DE 
1TB (5400 RPM) OU SSD 512GB - TELA DE 15.6" LED E

[...]

CÉLULAS 40WHR, 65 WATT AC ADAPTER – SISTEMA 
OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFISSIONAL. ISO 
9001:2015, ISO 14001:2015, IEC61000, IEC 60950, ISO 7779 
E ISO 9296, PORTARIA INMETRO Nº170/2012. 

UND 20 

17 NOTEBOOK TIPO 2 CONFIGURAÇÃO MÍNIMA – UND 20 

PROCESSADOR COM ÍNDICE MÍNIMO DE  10100 (DEZ 
MIL E CEM) PONTOS TENDO COMO REFERÊNCIA A 
BASE DE DADOS PASSMARK CPU MARK VERSÃO 10 
DISPONÍVEL NO SITE: 
(HTTP://WWW.CPUBENCHMARK.NET/) - MEMÓRIA 
4GB DDR4, 2400MHZ (1 X 4GB) COM SUPORTA ATÉ 
32GB DOIS SLOTS DE MEMÓRIA – SSD 240GB - TELA 
DE 14” LED E RESOLUÇÃO FHD ANTIRREFLEXO -